〔2018〕56号

关于对省重点民生实事进行立项督查的
通    知

各责任单位：

根据省委办公厅、省政府办公厅关于印发《2018年河南省重点民生实事工作方案》的通知（豫办〔2018〕9号）和市委、市政府主要领导批示精神，为确保我市承担的省重点民生实事工作圆满完成，在充分征求各单位意见的基础上，市委市政府督查局建立了济源市承担省重点民生实事工作台账，今年我市承担省重点民生实事工作台账共有工作任务14项，涉及责任单位10家。民生实事各承办单位要加强领导，提高认识，认真制订实施方案，明确时间节点计划，切实抓好落实，同时要在每月25日前报送进展情况。市委市政府督查局将加大督办力度，对民生实事进展情况每月向市委、市政府进行报告，并及时在全市进行通报。

联系电话：6633393   邮箱：jysdcj@126.com

附件：2018年济源市承担省重点民生实事工作台账

市委市政府督查局

2018年3月22日

附件
2018年济源市承担省重点民生实事工作台账
	事  项
	工作任务
	牵头
领导
	责任
单位
	分管
领导
	完成
时限
	进展情况
	完成

情况

	一、继续提高城乡居民生活保障水平

	1、从2018年1月1日起，将城乡低保对象月人均财政补助水平分别由不低于250元、142元提高到不低于262元、154元，特困人员基本生活标准不低于当地低保标准的1.3倍。城乡低保标准并轨后人均补助标准不低于260元。
	侯  波
	民政局
	杨卫云
	10月31日

	2、将我市城乡居民基础养老金最低标准由每人每月92元提高到不低于98元。
	王惠民
	人社局
	卢  冰
	10月31日

	3、按省定标准，继续调整企业和机关事业单位退休人员基本养老金。
	王惠民
	人社局
	卢  冰
	10月31日

	4、按每人每月60元标准，继续落实困难残疾人生活补贴和重度残疾人护理补贴制度。
	侯  波
	民政局

残  联
	杨卫云

李红伟
	10月31日

	二、新增城镇就业100万人

以上
	5、坚持就业优先战略和积极就业政策，提供全方位就业服务，做好高校毕业生、退役士兵、城镇困难人员、去产能职工等重点群体就业工作，确保全市新增城镇就业1.48万人以上。其中，失业人员再就业2900人，困难人员实现就业1300人。
	王惠民
	人社局
	赵劲松
	11月30日

	三、深入推进

大气污染防治攻坚
	6、坚持精准施策、标本兼治，依法科学治理大气污染，全年空气质量优良天数达210天以上。
	俞益民
	环保局
	李真理
	12月31日

	四、深入推进

“厕所革命”
	7、城市中心城区新建、改造公厕50座，乡镇建成区新建、改造公厕22座，确保年底前省辖市中心城区建成区公共卫生厕所全部达到二类及以上标准。
	李拴根
	住建局
	苗先文

梁光明

	11月30日

	8、旅游景区新建改建公共卫生厕所43座。

	旅发委
	邢会昌
	11月30日

	9、推进农村“厕所革命”，开展农村户用卫生厕所建设和改造。

	住建局
	梁光明
	12月31日

	五、提高妇女儿童健康保障水平
	10、在完成免费开展宫颈癌筛查2万人、乳腺癌筛查2000人国家任务的基础上，再完成600人两项筛查任务。
	卫祥玉侯  波

	妇  联卫计委
	李  娅

薛继东

	11月30日

	11、继续免费开展出生缺陷产前筛查和新生儿疾病筛查，产前筛查率45%，新生儿两病筛查率90%，听力筛查率85%。
	卫祥玉侯  波
	妇  联

卫计委

	刘应凤

薛继东
	11月30日

	六、推进农村垃圾治理和畜禽养殖废弃物无害化处理
	12、全面推进农村垃圾治理，确保我市通过省级达标验收。
	李拴根
	住建局
	梁光明
	11月30日

	13、进一步推进规模化养殖场粪污处理利用设施建设，全市规模化养殖场粪污处理设施配套率达到82%以上，综合利用率达到68%以上。
	侯  波
	农牧局

环保局
	高文红

王雪峰
	10月31日

	七、推进“四好农村路”建设
	14、新建和改造农村公路35.7公里，完成投资4300万元。
	李拴根
	交通局
	王明杰
	10月31日

 济源市委市政府督查局综合科         2018年3月22日印发